



Top Preis!

Therma Care
 Umschläge
 Nacken 2 Stück **8,95€**
 6 Stück **21,95€**
 Rücken 2 Stück **11,95€**
 4 Stück **20,95€**
 6 Stück **29,95€**
 groß. Schmerzbereiche
 2 Stück **11,95€**
 Regelschmerzen
 3 Stück **10,95€**
 flexible Anwendung
 3 Stück **11,95€**



Grippostad
 24 Kapseln
 statt 12,48€* **7,95€**
Grippostad Heigetrnk
 10 Beutel
 statt 8,98€* **6,95€**

bis zu **36%**



bis zu **24%**

Bepanthen
 Wund- und Heilsalbe
 20g statt 5,22€* **3,95€**
 Grundpreis: 19,75€/100g
 50g statt 8,88€* **6,95€**
 Grundpreis: 13,90€/100g
 100g statt 13,84€* **10,95€**

Preisinformation
 * Verbindlicher Abrechnungspreis nach der Groen Deutschen Spezialittentaxe (sog. Lauer-Taxe), Stand: 15. November 2017, bei Abgabe zu Lasten der GKV, die sich gem §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt
  Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
 Stand: 15. November 2017



Neo Angin
 Benzydamin
 Honig-Orange oder
 Zitronengeschmack
 20 Lutschtabletten
 statt 9,97* **7,95€**

20%



Soledum forte
 20 Kapseln
 statt 9,90€* **7,95€**

19%



ACC akut
 Hustenlser
 200mg
 20 Brausetabletten
 statt 6,65€* **4,95€**
 600mg
 10 Brausetabletten
 statt 7,69€* **4,95€**
 20 Brausetabletten
 statt 11,96€* **8,95€**
 40 Brausetabletten
 statt 19,99€* **15,95€**

bis zu **35%**



Bronchicum
 Tropfen 30ml
 statt 8,35€* **6,95€**
 Grundpreis: 23,17€/100ml
Bronchicum Thymian
 Lutschpastillen
 20 St. statt 4,11€* **3,50€**
 50 St. statt 8,20€* **6,95€**
Bronchicum Elixier
 100ml statt 8,35€* **6,95€**
 250ml
 statt 16,85€* **13,95€**
 Grundpreis: 5,58€/100ml

bis zu **20%**



Dolormin
 fr Frauen oder
 Dolormin Migrne
 10 Filmtabletten
 statt 7,49€* **5,95€**
 20 Filmtabletten
 statt 10,98€* **8,95€**

bis zu **20%**



Voltaren
 dolo 25mg
 20 Tabletten
 statt 10,58€* **7,95€**

24%



Voltaren
 Schmerzgel forte
 100g statt 19,11€* **14,95€**
 150g statt 25,41€* **20,95€**
 Grundpreis: 13,97/100g

bis zu **21%**



Voltaren
 Schmerzgel
 60g statt 8,95€* **6,95€**
 Grundpreis: 11,58/100g
 120g statt 15,80€* **12,95€**
 Grundpreis: 10,79/100g
 180g statt 21,21€* **16,95€**
 Grundpreis: 9,42/100g

bis zu **22%**



ibutop 400mg
 20 Filmtabletten
 statt 4,80€* **2,00€**

58%



Wick Medinait
 90ml
 statt 12,48€* **8,95€**
 Grundpreis: 9,94€/100ml
 180ml
 statt 18,98€* **14,95€**
 Grundpreis: 8,31€/100ml

bis zu **28%**



Iberogast
 20ml statt 10,45€* **7,95€**
 Grundpreis: 39,75€/100ml
 50ml statt 20,96€* **16,95€**
 Grundpreis: 33,90€/100ml

bis zu **23%**



Aspirin complex
 Granulat Beutel
 10 statt 8,98€* **6,95€**
 20 statt 14,99€* **11,95€**

bis zu **22%**



Wick
 Inhalierstift
 1 Stck statt 4,53€* **3,95€**

13%



Nasic o.K.
 Nasenspray
 10ml statt 7,25€* **5,95€**
Nasic o.K.
 Nasenspray fr Kinder
 10ml statt 6,25€* **4,95€**

bis zu **20%**

